1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-KHTC Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2020

V/v thực hiện QĐ số 14/2020/QĐ-UBND

ngày 06/5/2020 của UBND Tỉnh về

Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng

diện tích chuyên dùng của các cơ quan,

tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi:  Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị

định số 152/2017/NĐ-CP ngày 27/12/2017 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn

định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp;

Căn cứ Công văn số 80/UBND-KT ngày 11/2/2020 của UBND Tỉnh về

việc triển khai Chị thị số 32/CT-TTg ngày 10/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ

về việc đẩy mạnh triển khai thi hành Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và các

văn bản quy định chi tiết thi hành Luật; Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày

14/5/2020 của UBND Tỉnh về tăng cường công tác quản lý sử dụng nhà, đất

công, đất bãi bồi trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Thực hiện Quyết định số 14/2020/QĐ-UBND ngày 06/5/2020 của UBND

Tỉnh về việc Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng của

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện

Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp theo chức năng, nhiệm vụ chủ động quán

triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời các nội dung tại Quyết định số

14/2020/QĐ-UBND ngày 06/5/2020 của UBND Tỉnh về việc Quy định tiêu

chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (có Quyết định kèm theo);

2. Giao trách nhiệm

- Các đơn vị sự nghiệp căn cứ tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích

chuyên dùng được phê duyệt tại Quyết định này và các quy định hiện hành của Nhà

nước, lập kế hoạch (khi được giao đầu tư xây dựng, thuê trụ sở làm việc) thực hiện

quản lý kế hoạch đầu tư, sử dụng diện tích chuyên dụng theo đúng quy định;

2

- Phòng KH-TC và các Phòng chuyên môn căn cứ chức năng, nhiệm vụ,

thực hiện kiểm tra, thẩm định về diện tích chuyên dùng tại cơ quan, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của Sở, theo tiêu chuẩn, định mức hiện hành (là cơ sở triển khai

hồ sơ thiết kế đầu tư xây dựng mới, nâng cấp, cải tạo trụ sở làm việc, cơ sở hoạt

động sự nghiệp; căn cứ để lập kế hoạch và dự toán ngân sách, giao đầu tư xây

dựng, thuê trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp; quản lý, sử dụng trụ sở

làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp);

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện đúng tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (để biết);

- Sở Tài chính (để biết);

- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);

- Các PCM (thực hiện);

- Lưu: VT, KHTC.HCT.20b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-02T06:59:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-02T09:31:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-02T09:31:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-02T09:31:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!